Договор
о предоставлении реабилитационного средства  во временное

владение и  пользование

г. Губкин                                                                                                «___» _________ 2020 г.

МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения», именуемое в дальнейшем  «Учреждение» в лице директора Шевчук Наталии Валентиновны, действующего на основании Устава МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения», с одной стороны и гражданин (или его законный представитель)

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество клиента)

____________ 19____ г. рождения, паспорт_________ №_____________________________,

выданный «____» ___________20  __г. ___________________________________________,

проживающий по адресу: _______________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Клиент» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Учреждение» выдает, а «Клиент» принимает в пользование реабилитационное средство

_____________________________________________________________________________

(подробное наименование реабилитационного средства)

_____________________________________________________________________________

1.2.Исправность предмета проката проверена в присутствии «Клиента».

1.3. «Учреждение» знакомит «Клиента» с правилами эксплуатации реабилитационного средства или выдает инструкцию о пользовании реабилитационного  средства.

1.4. «Учреждение» передает во временное пользование «Клиенту» реабилитационное средство  на срок ____________ (дней)  месяцев.

1.5. Доставка предмета проката осуществляется за счет средств «Клиента».

2. Обязанности сторон
2.1.Обязанности «Клиента»:

2.1.1. «Клиент» обязуется поддерживать реабилитационное средство  в исправном состоянии, пользоваться им в соответствии с его назначением.

2.1.2. По истечении срока  действия договора или при его досрочном расторжении «Клиент» обязан вернуть реабилитационное средство  в исправном состоянии с учетом естественного износа. О возврате  «Клиентом» реабилитационного средства «Учреждение» делает отметку на обоих экземплярах договора.

2.1.3. Если реабилитационное средство приведено в полную негодность, то «Клиент» возвращает однородный предмет, соответствующий качеству и марке вышедшему из строя, или уплачивает его полную стоимость «Учреждению».

2.2. Обязанности «Учреждения»:

2.2.1. Передать техническое средство реабилитации без недостатков.

2.2.2. В случае выхода из строя реабилитационного средства, переданного во временное пользование, «Учреждение»  обязано заменить вышедшее из строя техническое средство реабилитации другим, имеющимся в наличии. Если повреждение явилось следствием нарушения «Клиентом» правил эксплуатации и содержания реабилитационного средства, «Клиент» осуществляет ремонт и транспортировку реабилитационного средства самостоятельно.

3. Ответственность сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у «Учреждении», другой – у «Клиента».

5. Юридические адреса и подписи сторон

 «Учреждение»                                                                                                 «Клиент»

МБУ «Комплексный центр социального
обслуживания населения»

________________________ Н. Шевчук                                    _________________________

                                                                                                       __________________________

                                                                                                                   подпись (фамилия, инициалы)
«____» ___________ 2020г.                                                       «_____» ___________ 2020г.
М.П.